
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VITTORIO DE SICA”
Distretto33 -Cod Mecc. NAIC87400E- Via DeCarolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli)

DirezioneAmm.vaTel/Fax 081 6338382 -Succursale081 3994768-CodFisc80160310639
n  a  i  c87400  e  @  is  t      ru  z  i  o      ne  .  i  t  -n  a  i  c  8      7400  e  @  pe  c.  i  c  s  d      esi  ca.  i  t  -www      .  is  t      itut  o      c  o      m  prensi  v  od      esi  ca.  e  d      u  .  i  t  

Con L’Europa, investiamo nel Vostro Futuro

AGLI ATTI

          AL SITO WEB 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO DEL PROGETTO SCUOLA VIVA a.s. 2022/2023-

                                  ‘’IN SELLA AL FUTURO’’PROGRAMMA SCUOLA VIVA 

          C.U. 58 NA –CUP D14C21000090002-PROGRAMMA ‘’SCUOLA VIVA’

POR CAMPANIA FSE 2021-2027 PROGRAMMMA –‘’SCUOLA VIVA’’(D.G.R. n.362 del 04/08/2021)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il decreto legislativo 30marzo 2001,n.165 recante ‘’Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche’’e ss.mm.ii;

VISTI  i  seguenti regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali  e di
investimento europei e il regolamento (UE) n. 1303/2013  relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTE   le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE
2014/2020 e ss.mm.ii;

VISTE le linee guida per i Beneficiari Regione Campania programma operativo fondo sociale europeo;

PREMESSO CHE con la deliberazione di Giunta regionale n.362 del 04/08/2021:’’Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. PROGETTO ‘’SCUOLA VIVA’’, ’’AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO ‘’ e ‘’CORPORE SANO CAMPANIA’’ è stata disposta ,in continuità con

l'attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma 

“Scuola Viva”- coerente  con  il Documento  Regionale  di Indirizzo  Strategico  per  il periodo
2021/2027 

approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo 

NAIC87400E - A1FFF3B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000951 - 06/04/2023 - IV.5 - U



massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l'ampliamento e l'estensione delle opportunità 

di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 

2017 e il 2020;

VISTO il DD N. 506 — DG 11 del 01/10/2021 pubblicato sul BURC n. 97 del 04/10/2021, di
approvazione  deII’Avviso per la manifestazione di interesse al programma "Scuola Viva" da
realizzarsì con il contributo del POR Campania FSE 2021/2027;

VISTA La Manifestazione dì interesse ”Programma “Scuola Viva";

VISTO il Decreto  Dirigenziale  n. 263 del 31/05/2022,  pubblicato  sul BURC  n. 47 del
31.05.2022 con cui è  stato approvato l'elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel
quale risulta essere inserito il progetto dal titolo “ IN SELLA AL FUTURO’’    

                       ‘
VISTA la delibera  n. 2 del Collegio dei docenti verbale  del 18/10/2021 di adesione al progetto;

 VISTA la delibera n. 6  del Consiglio d'Istituto verbale  del 03/11/2021 di adesione al progetto;

VISTA la Delibera n.2 del 01/02/2023 di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023;

VISTO L'Accordo di Partenariato sottoscritto con i Partner di cui al prot. n. 675 del 10/03/2023; 

VISTO l'Atto di Concessione firmato con la Regione Campania di cui al prot. N. 0000508 del
03/04/2023;

TENUTO CONTO che la Prof. Stanziano Mariarosaria ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso 
questo Istituto;

DECRETA
L'Assunzione al Programma annuale per l’E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari
connessi al PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” FINANZIATO CON IL POR CAMPANIA FSE 
2021-2027

Il  predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle

Entrate neII’Aggregato "04 Finanziamento dalla Regione  Campania”,  Voce “04 Altri

Finanziamenti vincolati”,  alla Voce “04-01 - POR CAMPANIA FSE 2014/20 - SCUOLA

VIVA”.

C.U CUP TITOLO IMPORTO

ASSEGNATO

58 NA D14C21000090002 IN

SELLA

AL

FUTURO

50.000,00

Istituto Comprensivo Statale Vittorio De Sica – Volla (NA)

NAIC87400E - A1FFF3B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000951 - 06/04/2023 - IV.5 - U



Tali risorse dovranno essere imputate alla scheda illustrativa finanziaria P02- Progetti in

Ambito  " - VOCE  P02/13  “PR Camp FSE+2021-2027  Pr.2  O.S.  ESO 4.6/AZ.  CORR.  2.F.6

CU58’’IN SELLA L FUTURO’’.

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre i correlati

atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario

2023, dopo l’approvazione del Consiglio d'Istituto.

Il presente atto viene trasmesso al DSGA ed al Consiglio d'Istituto per i provvedimenti di competenza.

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web 
http://www.istitutocomprensivodesica.edu.it/procedimenti.html  successivamente alla 
comunicazione al Consiglio d'Istituto
                                                                                

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                         PROF.SSA MARIAROSARIA STANZIANO

Istituto Comprensivo Statale Vittorio De Sica – Volla (NA)

NAIC87400E - A1FFF3B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000951 - 06/04/2023 - IV.5 - U


	DECRETA
	L'Assunzione al Programma annuale per l’E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” FINANZIATO CON IL POR CAMPANIA FSE 2021-2027

